
 
 

 

 

Zá pis ze 167. schů ze VV Š ŠČ R 

Praha, 7. února 2023 
 

Přítomni: Martin Petr, Rostislav Svoboda, Zdeněk Fiala, Jan Malec, Jan Sikora, Michal Konopka 

 

Hosté: Venuše Souralová (ŠDŠ), Josef Bednařík (předseda KMK), Petr Pisk (předseda KPT), Lenka Kůsová 

(Ženský šach), Stanislav Stárek (předseda SŠS) 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 

Schůzi zahájil ve 13:38 M. Petr. Zapisovatelem byl určen Martin Petr, ověřovatelem Jan Malec. 

 

2. Schválení zápisu ze 166. schůze VV ŠSČR 
 

Usnesení 167/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 166. schůze VV ŠSČR. 

 

Příloha 1: Zápis ze 166. schůze VV ŠSČR. 
 

3. Schválení programu 167. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu M. Petr 

2 Schválení zápisu 166. schůze VV ŠSČR M. Petr 

3 Schválení programu 167. schůze VV ŠSČR M. Petr 

4 Přehled usnesení per rollam F. Štross 

5 Kontrola úkolů F. Štross 

6 Zpráva předsedy ŠSČR M. Petr 

7 Zpráva hospodáře R. Svoboda 

8 Zpráva předsedy KRÚ M. Konopka 

9 Zpráva předsedy KM Z. Fiala 

10 Zpráva předsedy STK J. Malec 

11 Zpráva předsedy KMK J. Bednařík 

12 Zpráva předsedy KR J. Sikora 

13 Zpráva předsedy OK V. Novotný 



 
 

 

 

14 Zpráva sekretariátu F. Štross 

15 Různé   

16 Závěr   

 

Usnesení 167/2: VV ŠSČR schvaluje program 167. schůze VV ŠSČR. 

4. Přehled usnesení per rollam 
 

Usnesení per rollam v období 14. 01. - 06. 02. 2023: 

1) VV ŠSČR schválil předloženou smlouvu s ČT na pořad V šachu pro rok 2023. 
 
2) VV ŠSČR na návrh reprezentačního úseku schválil Davidu Navarovi odměnu ve výši 17.500 Kč za 
skvělou reprezentaci na ME v rapidu a bleskovém šachu 2022. 
 
3) VV ŠSČR schválil proplacení předložené faktury FIDE ve výši 12.650 €. 
 

5. Kontrola úkolů 
 

M. Petr informoval o průběžném plnění úkolů. 

 

Usnesení 167/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 

Příloha 2: Stav úkolů po 167. schůzi VV ŠSČR. 
 

6. Zpráva předsedy ŠSČR 
 
Zprávu předsedy ŠSČR uvedl M. Petr. 
 
Sport a stát 

Ve spolupráci Královéhradeckého kraje a Českého olympijského výboru proběhl další ročník Olympiády 

dětí a mládeže, mezi 10 sporty byly jeho součástí také šachy. Poděkování za úspěšnou organizaci 

šachové části patří týmu předsedy KHŠS Jaroslava Šmída. Turnaje byly vysílány s komentovaným online 

přenosem, do kterého jsme se zapojili společně s Josefem Bednaříkem. Přenosy si můžete pustit na 

YouTube kanálu ŠSČR zde. 

FIDE a ECU 

Gratuluji pražským týmům k vítězství na prvním ročníku hybridního Mistrovství Evropy měst a obcí, 

které se jako oficiální akce ECU konalo v neděli 29. ledna! Více informací o turnaji najdete v článku na 

webu ŠSČR.  

https://www.youtube.com/channel/UCkkf9ooFIIIJ4HAP3McXfyw
https://www.chess.cz/praha-je-dvojnasobnym-mistrem-evropy/


 
 

 

 

 

FIDE uspořádala 1. ročník olympiády pro handicapované šachisty, která se na přelomu ledna a února 

hraje v Srbsku. Účastní se také český tým, viz stránky pořadatelů zde. 

 

Různé 

Navštívil jsem konference Plzeňského a Ústeckého krajského šachového svazu. 

 

Diskuze: VV ŠSČR projednal připravené materiály ke Konferenci ŠSČR. Členové VV ŠSČR se většinově 

nepřipojili k návrhu RK ŠSČR na prodloužení funkčního období svazových orgánů.  

 

VV ŠSČR se zabýval dokumentem Etické komise. 

 

Členy VV ŠSČR pozdravil nově zvolený předseda Středočeského krajského šachového svazu Stanislav 

Stárek a seznámil je krátce s plány a návrhy kraje. 

 

Usnesení 167/4: VV ŠSČR schvaluje návrh změn v Ekonomické směrnici a Stanovách ŠSČR, které jsou 

specifikovány v Příloze 3 Přehled legislativních změn a které budou předloženy ke schválení delegátům 

na Konferenci ŠSČR 2023. 

 

Usnesení 167/5: VV ŠSČR projednal vyjádření Etické komise k podnětu předsedy Pražského šachového 

svazu a pověřil předsedu ŠSČR Martina Petra jednáním s dotčeným oddílem. 

 

Usnesení 167/6: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 

 

Příloha 3: Přehled legislativních změn. 

 

Příloha 4: Navržené změny Stanov ŠSČR s komentářem. 

 

Příloha 5: Navržené změny Ekonomické směrnice s komentářem. 

 

Úkol 167/1: Projednat vyjádření Etické komise s dotčeným oddílem PŠS – předseda ŠSČR.  

 

7. Zpráva hospodáře 
 

Zprávu hospodáře uvedl R. Svoboda. 
 
Výsledek hospodaření ŠSČR k 31. 12. 2022 
 

https://dis-olympiad.fide.com/


 
 

 

 

Na jednání VV byli jeho členové seznámeni s výsledky hospodaření za rok 2022. Těsně před schůzí ještě 

došla na sekretariát faktura týkající se roku 2022. Hospodářský výsledek se tedy nakonec neparně liší 

od podkladů, které byly zasílány před jednáním VV. 

K dni 4. 2. jsou zaúčtovány všechny doklady týkající se roku 2022, které jsme obdrželi. Žádné další 

účetní doklady, které by se týkaly roku 2022 neočekáváme. Hospodaření svazu v roce 2022 skončilo 

přebytkem ve výši 537.818 Kč.  

Celkové pohledávky svazu činily 11.574,6 Kč, z toho 5.110 Kč po splatnosti. Závazky činily 

1.362.946,78 Kč, z toho 361.552,00 Kč za zaměstnanci, FÚ, správou soc. zabezpečení a zdrav. 

pojišťovnami, 1.001.394,78 Kč za dodavateli, z toho faktura FIDE činí 338.815,75 Kč. Všechny faktury 

byly v průběhu ledna uhrazeny. 

Vývoj hospodaření svazu od roku 2009 dokumentuje následující tabulka.  

Rok Příjmy Výdaje Hosp. výsledek Finanční rezerva  

2009 6 729 108 Kč 7 178 305 Kč - 449 197 Kč 2 492 892 Kč 

2010 6 148 376 Kč 5 114 758 Kč 1 033 618 Kč 2 043 695 Kč 

2011 5 944 920 Kč 5 195 979 Kč 748 941 Kč 3 077 313 Kč 

2012 18 432 236 Kč 14 660 094 Kč 3 772 142 Kč 3 826 254 Kč 

2013 11 578 319 Kč 11 653 851 Kč - 75 532 Kč 7 598 396 Kč 

2014 15 972 532 Kč 12 603 472 Kč 3 369 061 Kč 7 522 864 Kč 

2015 15 090 928 Kč 13 993 377 Kč 1 097 552 Kč 10 891 925 Kč 

2016 20 416 498 Kč 18 081 913 Kč 2 334 585 Kč 11 989 476 Kč 

2017 20 503 818 Kč 18 631 820 Kč 1 871 998 Kč 14 324 061 Kč 

2018 20 604 608 Kč 19 041 221 Kč 1 563 387 Kč 16 196 059 Kč 

2019 21 702 639 Kč 22 147 122 Kč - 444 483 Kč 17 759 446 Kč 

2020 20 484 227 Kč 20 187 323 Kč -1 850 073 Kč 15 909 373 Kč 

2021 19 345 121 Kč 18 655 330 Kč 689 790 Kč 16 599 163 Kč 

2022 20 692 461 Kč 20 154 642 Kč 537 818 Kč 17 136 981Kč 

Vedle finanční rezervy ve výši 17.102.384 Kč má ŠSČR zřízen ještě rezervní fond ve výši 2.146.976 Kč. 



 
 

 

 

Příloha 6: Hospodaření k 31. 12. 2022.  
 

Příloha 7: Výsledovka analyticky k 31. 12. 2022. 

 

Příloha 8: Rozvaha analyticky k 31. 12. 2022. 

 

Příloha 9: Pohledávky k 31. 12. 2022. 

 

Usnesení 167/7: VV ŠSČR schvaluje hospodaření svazu za rok 2022 a jeho předložení konferenci ŠSČR. 

 

Návrh rozpočtu ŠSČR na rok 2023 

 

K závěrečné diskusi VV byla předkládána poslední verze rozpočtu, která byla zpracována 

s rozpočtovanou ztrátou 1,25 mil. Kč. Na VV došlo po diskusi k úpravě některých rozpočtových položek 

a byl schvalován rozpočet s navrhovanou ztrátou 1,3 mil. Kč.  

 

Příloha 10: Návrh rozpočtu ŠSČR na rok 2023.  

 

Usnesení 167/8: VV ŠSČR schvaluje návrh rozpočtu ŠSČR pro rok 2023 a schvaluje jej k předložení 

konferenci se změnami projednanými na 167. schůzi VV. 

 
Usnesení 167/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu hospodáře. 
 
  

8. Zpráva předsedy KRÚ 
 

Zprávu předsedy KRÚ uvedl M. Konopka. 
 
ME jednotlivců 2023 
Skončily lhůty pro přihlášení hráčů na letošní individuální Mistrovství Evropy žen (přihlášky do 1. února) 

a mužů (přihlášky do 2. února) Na ME mužů (2. – 14. března, Vrnjačka Banja) budou startovat 

nominovaní KRÚ - David Navara, Thai Dai Vana Nguyen a Jiří Štoček. Dále projevil o účast zájem 

a samostatně se přihlásil IM Tomáš Kraus. A pojedou i talentovaní mladí reprezentanti Jáchym Němec, 

Jiří Bouška a Richard Stalmach. ME žen (17. – 30. března, Petrovac) se zúčastní za české barvy jen 

přebornice republiky 2022 Nataša Richterová.  

 
MČR mužů a žen 2023 
KRÚ se vyjádřila k rozpisům a chystaným propozicím obou soutěží. Upozornili jsme, že v ženské soutěži 

nebylo definováno, které čtyři šachistky budou nasazeny do čtvrtfinále. Po dohodě s STK budou mít 

toto právo přebornice republiky 2022 a tři hráčky s nejvyšším ratingem. Dále se diskutuje ještě detail 

spojený s uspořádáním vyřazovacího pavouka. 



 
 

 

 

 

Systém honorářů reprezentace 
Od tohoto roku je navržen nový systém odměňování reprezentantů na vrcholných akcích družstev, 

který předložil Petr Boleslav. Primárně byl sestaven pro muže. Honoráře reprezentantek byly 

nastaveny jinak. Jistě je ale lepší mít jednotnou tabulku, která by zahrnovala i ženy. Proto bylo třeba 

určit přibližný rozdíl výkonnosti mezi šachisty a šachistkami, promítnutý do ELO hodnocení. Dřívější 

praxe odhadovala tento rozdíl na 250 bodů (Tedy šachista 2700 = šachistka 2450). Tak to bylo 

i prezentováno v předložené tabulce odměn reprezentantů na minulé schůzi. Po další analýze a diskusi 

KRÚ navrhuje posunout tento rozdíl na hranici 275 bodů. Změny v přiložené nové tabulce.  

Diskuze: Manažer reprezentace mládeže Petr Pisk informoval, že Richard Stalmach a Václav Finěk 

splnili na velmistrovském turnaji v Mariánských Lázních normy IM. Pro Richarda Stalmacha je to již třetí 

norma a brzy by mu měl být schválen titul IM. Gratulujeme!  

Usnesení 167/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
 
 

9. Zpráva předsedy KM 
 
Zprávu úseku mládeže uvedl Z. Fiala. 

Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila konkurz na pořadatele Mistrovství ČR dětí do 8 let 2023. Mistrovství 
ČR dětí do 8 let uspořádá Šachy Krnov z.s. ve dnech 30. dubna až 1. května 2023 v Krnově v ZŠ na 
Janáčkově náměstí. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila konkurz na pořadatele Mistrovství ČR družstev starších žáků 2023. 
Mistrovství ČR družstev starších žáků uspořádá ŠO TJ Sokol Zaječice ve dnech 3. – 4. června 2023 
v Chrudimi v Muzeu. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila konkurz na pořadatele Mistrovství ČR družstev mladších žáků 2023. 

Mistrovství ČR družstev mladších žáků uspořádá Šachová škola pat a mat ve dnech 16. – 18. června 
2023 v Harrachově v Hotelu Fit Fun. 
 
Komise mládeže ŠSČR schválila propozice Mistrovství ČR mládeže 2023. Mistrovství ČR mládeže se 
uskuteční od 11. do 18. března 2023 v Teplicích v hotelu Panorama. 
 
Komise mládeže ŠSČR schválila propozice Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2023. Mistrovství ČR juniorů 
a juniorek se uskuteční ve dnech od 10. do 18. března 2023 v Jaroměřicích nad Rokytnou v hotelu 
Opera. 

Usnesení 167/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 

 



 
 

 

 

10. Zpráva předsedy STK 
 

Zprávu předsedy STK uvedl J. Malec. 
 
Soutěže družstev probíhají bez nestandardních problémů. 

V opakovaných konkurzech na pořadatele MČR 2023 v rapidu mužů, MČR 2023 družstev v blesku 

a MČR 2023 družstev v rapidu se přihlásilo vždy po jednom zájemci, a to stejní jako loni. MČR 2023 

v rapidu mužů bude v Pardubicích (19.–20. července), MČR 2023 družstev v blesku a v rapidu v Turnově 

(16. a 17. září). 

V opakovaném konkurzu MČR 2023 v rapidu žen se přihlásili 2 zájemci. STK rozhodla o přidělení 

pořadatelství ŠK ZIKUDA Turnov, z.s (10. září v Turnově). 

K vyhlášeným záměrům statutů na pořadatele MČR 2023 čtyřčlenných družstev, MČR 2023 

v bleskovém maratónu, MČR 2023 ve Fischerových šachách a MČR 2023 v bughouse nepřišla žádná 

konkurenční (vůči iniciační k vyhlášení záměrů) nabídka. Předmětná MČR se budou konat tradičně 

v Pardubicích v rámci CZECH OPEN. 

Připravují se propozice MČR 2023 mužů a MČR 2023 žen. 

Diskuze: Krátce byly diskutovány propozice MČR mužů a žen, měly by být brzy vydány. 

Usnesení 167/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 

 

11. Zpráva předsedy KMK 
 

Zprávu předsedy KMK uvedl J. Bednařík. 
 
Na našem webu mohli čtenáři sledovat podrobně okomentovaný turnaj Tata Steel Chess. Komentáře 
prostřednictvím naší komise zajistili IM David Kaňovský, GM Sergej Movsesjan a FM Richard Mládek.  
 
Podrobné zpravodajské dění jsme zprostředkovali také z povedené akce Olympiáda dětí a mládeže, 
která se uskutečnila v druhé polovině měsíce ledna ve Špindlerově Mlýně. Každodenní reportáže na 
našem webu doplnila velmi bohatá fotogalerie a live přenosy na facebooku, či stream z obou turnajů 
v režii GM Martina Petra a Josefa Bednaříka. 
 
Dále jsme společně s hospodářem ŠSČR pracovali na finalizaci rozpočtu za KMK pro rok 2023. 
 
Zpracovali jsme zprávu Komise pro marketing a komunikaci za rok 2022 pro blížící se svazovou 
Konferenci. 



 
 

 

 

 
Další práce KMK jednou větou: 
 

• Pokračujeme ve spolupráci s odborných časopisem Coach 

• Po schválení rozpočtu plánujeme vyhlásit grantové řízení na popularizace šachu 

• Aktivně spolupracujeme s komisí pro ženský šach 

• Komunikujeme s členskou základnou 

• Během těchto dní rozešleme únorový Newsletter 

• Svazový fanshop funguje bez potíží 

• Na webu, instagramu, facebooku či twitteru jsme informovali šachovou veřejnost 
o nespočetném množství událostí, školení atd. 

 
Novinářům jsme rozeslali TZ: 

• Šachová extraliga za polovinou 
 
Diskuze: Lenka Kůsová představila výsledky projektu Ženský šach v roce 2022 a plány pro rok 2023. 
Zodpověděla dotazy členů VV ŠSČR, diskutovány byly možnosti rozvoje ženského šachu a také jeho 
možné překážky. 
 
Usnesení 167/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KMK.  
 

12. Zpráva předsedy KR 
 
Zprávu předsedy KR uvedl J. Sikora. 
 
KR schvalovala rozhodčí na blížící se akce a také po delší době neschválila navržené rozhodčí. 
Hlavním důvodem neschválení bylo to, že na Svazem podporovaném Mistrovství republiky dětí, které 
je jistě prestižním turnajem, bychom už nechtěli schvalovat nečeského rozhodčího. Jednak bychom tím 
spolupracovali s organizátory na tom, že jim pomáháme snižovat kredit českých rozhodčích, a také je 
problém neznalost legislativy ŠSČR.  

KR ŠSČR zpracovala návrh navýšení odměn rozhodčích. Naším cílem je zvýšení motivace jak pro 
oddíly, aby si vychovávaly své rozhodčí, tak i pro hráče, že má smysl uvažovat o funkci rozhodčího. 
Pokud je například odměna rozhodčího v nižších soutěžích kolem 50 Kč za hodinu, pak je to spíše 
dehonestující než přijatelné nebo dokonce motivující. Dalším logickým důvodem je, že je 
velmi obtížné sehnat a přesvědčit rozhodčího, že je potřeba aby někde rozhodoval, když je pak jeho 
odměna za půl dne 300 korun. Jsme si vědomi také toho, že řada oddílů ani své vlastní rozhodčí 
neplatí vůbec, ale i zde to má smysl, protože si oddíl snad lépe uvědomí, jak je pro něj tento rozhodčí 
důležitý. 

Návrh KR ŠSČR na odměny rozhodčím     

  Soutěže družstev Turnaje 

  Extraliga 1. liga 2. liga Ostatní Na FRL Ostatní 

 IA / FA 1400 1200 1000 600 1600 1300 



 
 

 

 

 ÚR / R1 1200 1000 900 600 1300 900 

 R2 - 800 800 500 800 600 

 R3 - - 700 400 600 500 

 

Usnesení 167/14: VVŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KR. 

 

13. Zpráva předsedy OK 
 
Zprávu předsedy OK zaslal V. Novotný. 
 
Aktualizace členské základny 
490 oddílům a všem individuálním členům byl rozeslán dopis k aktualizaci členské základny.  

Novinkou je především nutnost verifikace údajů v Rejstříku sportovců, tedy je u všech členů nutné 

rodné číslo i správná adresa. Během ledna jsme přijali 403 nových členů. 

Svou činnost ukončil oddíl Sokol Krucemburk a ŠK Dobruška. Byl založen nový oddíl TJ Sokol Dolní 

Dobrouč, z.s. (19) a ŠK Prosenice (24). 

Usnesení 167/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy OK. 
 

14. Zpráva sekretariátu 
 
Zprávu sekretariátu zaslal F. Štross. 
 
Proběhly registrace a veškeré náležitosti našich reprezentačních výprav na ME jednotlivců, ME žen 
a ME škol. 
 
Podíleli jsme se na realizaci online přenosů z Olympiády dětí a mládeže ve Špindlerově Mlýně. 
 
J. Bednařík se jako zástupce ŠSČR zúčastnil krajských konferencí Pardubického a Moravskoslezského 
kraje a V. Souralová se zúčastnila konference Středočeského kraje. 
 
Byly vytvořeny smlouvy s organizátory MČR družstev starších žáků, MČR družstev mladších žáků a MČR 
do 8 let. 
 
Ve spolupráci s OK a KM byly vyřízeny žádosti o změnu federace Nikity Filindashe a Dmitriy Migalka 
z UKR do CZE a Petera Constantinou z ENG do CZE. 
 
Byla proplacena pololetní faktura FIDE za druhou polovinu roku 2022 a včetně členských příspěvků na 
rok 2023. 



 
 

 

 

 
Byly vyřízeny FIDE licence rozhodčích pro Jaroslava Roubala a Petra Brzeznyho. 
 
Ve spolupráci s TK jsme poslali nominaci do Síně slávy trenérů u ČOV. 
 
V online školení trenérů 4. třídy zatím v letošním roce splnilo a zaplatilo za test celkem 10 lidí. 
 
Usnesení 167/16: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
 

15. Různé 
 
Termín 168. schůze VV ŠSČR 

Termín 168. schůze VV ŠSČR bude určen až po Konferenci ŠSČR 2023 v závislosti na volebních 

výsledcích. 

 

16. Závěr 
 

M. Petr poděkoval všem za účast a konstruktivní diskuze a ukončil schůzi v 18:05.  

 

 

 

...................................... ..................................... 
Zapsal: Martin Petr Ověřil: Jan Malec 
 
 
 
Přehled usnesení: 
 
Usnesení 167/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 166. schůze VV ŠSČR. 

Usnesení 167/2: VV ŠSČR schvaluje program 167. schůze VV ŠSČR. 

Usnesení 167/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 

Usnesení 167/4: VV ŠSČR schvaluje návrh změn v Ekonomické směrnici a Stanovách ŠSČR, které jsou 

specifikovány v Příloze 3 Přehled legislativních změn a které budou předloženy ke schválení delegátům 

na Konferenci ŠSČR 2023. 

Usnesení 167/5: VV ŠSČR projednal vyjádření Etické komise k podnětu předsedy Pražského šachového 

svazu a pověřil předsedu ŠSČR Martina Petra jednáním s dotčeným oddílem. 

Usnesení 167/6: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 

Usnesení 167/7: VV ŠSČR schvaluje hospodaření svazu za rok 2022 a jeho předložení konferenci ŠSČR. 

Usnesení 167/8: VV ŠSČR schvaluje návrh rozpočtu ŠSČR pro rok 2023 a schvaluje jej k předložení 

konferenci se změnami projednanými na 167. schůzi VV. 



 
 

 

 

Usnesení 167/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu hospodáře. 

Usnesení 167/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
Usnesení 167/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
Usnesení 167/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 

Usnesení 167/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KMK. 
Usnesení 167/14: VVŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KR. 
Usnesení 167/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy OK. 
Usnesení 167/16: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
 
 
Úkoly: 
 

Úkol 167/1: Projednat vyjádření Etické komise s dotčeným oddílem PŠS – předseda ŠSČR. 

 

 
Přílohy: 
 
Příloha 1: Zápis ze 166. schůze VV ŠSČR. 
Příloha 2: Stav úkolů po 167. schůzi VV ŠSČR. 
Příloha 3: Přehled legislativních změn. 

Příloha 4: Navržené změny Stanov ŠSČR s komentářem. 

Příloha 5: Navržené změny Ekonomické směrnice s komentářem. 

Příloha 6: Hospodaření k 31. 12. 2022. 
Příloha 7: Výsledovka analyticky k 31. 12. 2022. 

Příloha 8: Rozvaha analyticky k 31. 12. 2022. 

Příloha 9: Pohledávky k 31. 12. 2022. 

Příloha 10: Návrh rozpočtu ŠSČR na rok 2023. 


